
Číslo předpisu ve sbírce Název předpisu Platnost

11/1918 Sb. z. a n. Zákon č. 11/1918 Sb. z. a n., o zřízení samostatného státu 
československého. platný

61/1918 Sb. z. a n. Zákon č. 61/1918 Sb. z. a n., jímž se zrušují šlechtictví, řády a tituly. platný

76/1918 Sb. z. a n. Zákon č. 76/1918 Sb. z. a n., o zřízení československé státní "Vysoké 
školy zvěrolékařské v Brně". platný

50/1919 Sb. z. a n. Zákon č. 50/1919 Sb. z. a n., kterým se zřizuje druhá česká 
universita. platný

213/1919 Sb. z. a n. Zákon č. 213/1919 Sb. z. a n., o sloučení sousedních obcí s Brnem. platný

214/1919 Sb. z. a n. Zákon č. 214/1919 Sb. z. a n., o sloučení sousedních obcí s 
Olomoucem. platný

407/1919 Sb. z. a n. Nařízení vlády republiky Československé  č. 407/1919 Sb. z. a n., o 
změně názvu Akademie umění v Praze. platný

423/1919 Sb. z. a n.
Zákon č. 423/1919 Sb. z. a n., jímž opravuje se § 7 zákona ze dne 16. 
dubna 1919, č. 214 Sb. z. a n., o sloučení sousedních obcí s 
Olomoucem. platný

460/1919 Sb. z. a n. Zákon č. 460/1919 Sb. z. a n., kterýmž se zřizuje samostatná 
československá státní "Vysoká škola zemědělská v Brně". platný

462/1919 Sb. z. a n. Zákon č. 462/1919 Sb. z. a n., o propůjčování míst legionářům. platný

114/1920 Sb. z. a n. Zákon č. 114/1920 Sb. z. a n., kterým se sousední obce a osady 
slučují s Prahou. platný

151/1920 Sb. z. a n.
Nařízení vlády republiky Československé č. 151/1920 Sb. z. a n., jímž 
se provádí zákon ze dne 24. července 1919, č. 462 Sb. z. a n., o 
propůjčování míst legionářům. platný

152/1920 Sb. z. a n.

Nařízení vlády republiky Československé č. 152/1920 Sb. z. a n., jímž 
se upravuje soudnictví a rozšiřuje působnost zákonů a nařízení z 
oboru soukromého práva a soudní správy v územích postoupených 
Československé republice podle mírových smluv. platný

243/1920 Sb. z. a n. Zákon č. 243/1920 Sb. z. a n., kterým se mění zákon o zrušení 
šlechtictví, řádův a titulů. platný

445/1920 Sb. z. a n.
Zákon č. 445/1920 Sb. z. a n., kterým se mění lhůta, stanovená v § 
18 zákona ze dne 6. února 1920, čís. 114 Sb. z. a n., o sloučení 
sousedních obcí a osad s Prahou. platný

255/1921 Sb. z. a n. Zákon č. 255/1921 Sb. z. a n., kterým se zavádí 24hodinové počítání 
času. platný

354/1921 Sb. z. a n. Zákon č. 354/1921 Sb. z. a n., o převzetí statků a majetku, 
připadlých podle mírových smluv československému státu. platný

387/1921 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 387/1921 Sb. z. a n., kterou 
se uvěřejňují smlouvy obnovené v poměru k Německu podle čl. 289 
mírové smlouvy Versailleské. platný

504/1921 Sb. z. a n. Zákon č. 504/1921 Sb. z. a n., kterým se upravuje povinnost vrátiti 
nebo vydati věci movité pro státy oprávněné k jich požadování. platný

66/1922 Sb. z. a n. Nařízení vlády republiky československé č. 66/1922 Sb. z. a n., o 
zřízení Ústřední komise pro sběr léčivých rostlin. platný



160/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 160/1922 Sb. z. a n., o 
přístupu Československé republiky k mezinárodní úmluvě ze dne 4. 
května 1910, aby byl potlačen obchod s děvčaty. platný

202/1922 Sb. z. a n.

Nařízení vlády republiky Československé č. 202/1922 Sb. z. a n., jímž 
se pozměňuje, po případě doplňuje nařízení vlády republiky 
Československé ze dne 4. března 1920, č. 151 Sb. z. a n., a nařízení 
vlády republiky Československé ze dne 30. prosince 1920, č. 12 Sb. 
z. a n. z roku 1921. platný

351/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 351/1922 Sb. z. a n., o 
přístupu Československé republiky k mezinárodní úmluvě, sjednané 
dne 20. května 1875 v Paříži, o soustavě metrické. platný

415/1922 Sb. z. a n.
Nařízení vlády republiky Československé č. 415/1922 Sb. z. a n., jímž 
se uvádí v prozatímní platnost obchodní dohoda mezi republikou 
Československou a republikou Portugalskou. platný

175/1923 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 175/1923 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní smlouva mezi Československou republikou a 
Spojeným královstvím Velké Britanie a Irska. platný

237/1923 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí č. 237/1923 Sb. z. a n., kterou se 
uveřejňují úmluvy o likvidaci Rakousko-uherské banky, schválené 
vládou republiky Československé dne 14. září 1922, jakož i 
rozhodnutími Reparační komise ze dne 18. června 1921, č. 1373, a 
ze dne 25. dubna 1922, č. 1904. platný

270/1923 Sb. z. a n. Vyhláška ministra financí č. 270/1923 Sb. z. a n., kterou se upravuje 
překlad úmluv o likvidaci Rakousko-uherské banky. platný

200/1924 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 200/1924 Sb. z. a n., kterou 
se uvádí ve známost nynější znění mezinárodní úmluvy o soustavě 
metrické. platný

201/1924 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí č. 201/1924 Sb. z. a n., kterou se 
uveřejňuje úmluva o postupu hypotekárních pohledávek Rakousko-
uherské banky, zajištěných na nemovitostech, ležících na 
československém území, na stát československý, schválená vládou 
republiky Československé dne 29. srpna 1924. platný

315/1924 Sb. z. a n.

Vládní nařízení č. 315/1924 Sb. z. a n., kterým se mění hranice mezi 
obcemi Nedvězím v zastupitelském, soudním a politickém okrese 
poličském a Ubušínkem v soudním okrese bystřickém a politickém 
okrese novoměstském na Moravě a tím i hranice zastupitelského, 
soudního a politického okresu poličského se soudním okresem 
bystřickým a politickým okresem novoměstským na Moravě, jakož i 
hranice župy II. (pardubické) s župou XI. (brněnskou) a zemské 
hranice Česko-moravské. platný



317/1924 Sb. z. a n.

Vládní nařízení č. 317/1924 Sb. z. a n., kterým se obec Dolní Věžnice 
vylučuje ze zastupitelského a soudního okresu štockého, připojuje k 
zastupitelskému a soudnímu okresu polenskému a slučuje s obcí 
Horní Věžnicí v jednu místní obec pod názven "Věžnice". platný

12/1925 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 12/1925 Sb. z. a n., o 
obchodní smlouvě mezi Československou republikou a Spojeným 
královstvím Velké Britanie a Irska. platný

68/1925 Sb. z. a n.
Zákon č. 68/1925 Sb. z. a n., kterým se ku všeobecné nemocnici v 
Praze připojuje vojenská nemocnice v Praze-II. a zřizuje Masarykova 
vojenská nemocnice v Praze. platný

14/1926 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 14/1926 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda mezi republikou Československou a Spojeným 
královstvím Velké Britanie a Irska o vyclívání anglických reklamních 
tiskopisů. platný

123/1926 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 123/1926 Sb. 
z. a n.  o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným královstvím Velké Británie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci na území Severního Irska. platný

156/1926 Sb. z. a n.
Zákon č. 156/1926 Sb. z. a n., o pohledávkách ze závazků vzniklých 
bývalému Rakousku, bývalému Uhersku, bývalému mocnářství 
Rakousko-uherskému, říši Německé a německým státům. platný

60/1927 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 60/1927 Sb. z. 
a n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
další britské kolonie, protektoráty a mandátní území. platný

140/1927 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 140/1927 Sb. 
z. a n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
Maltu a některé západoindické ostrovy. platný

22/1928 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 22/1928 Sb. z. 
a n., o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o vzájemném vydávání zločinců, a protokolu 
ze dne 4. června 1926, jímž byl doplněn čl. 12 uvedené smlouvy, na 
další britská Dominia, kolonie, protektoráty a mandátní území.

platný

73/1928 Sb. z. a n. Vyhláška č. 73/1928 Sb. z. a n. o vyžadování zločinců z území 
Západní Samoi. platný



12/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 12/1929 Sb. z. 
a n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924, č. 70 Sb. z. a n. z r. 1926, o právní pomoci 
ve věcech občanských, na dominium kanadské. platný

56/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 56/1929 Sb. z. 
a n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o vzájemném vydávání zločinců a protokolu 
ze dne 4. června 1926, jímž byl doplněn čl. 12 uvedené smlouvy, na 
Kanadu. platný

106/1929 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 106/1929 Sb. z. a n., o nabytí 
účinnosti Úmluvy o poštovní spořitelně vídeňské z 6. dubna 1922 a 
Dodatečné dohody ze dne 23. února 1925. platný

171/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 171/1929 Sb. z. a n. o složení 
Polskem ratifikačních listin k úmluvě, uzavřené 6. dubna 1922 v 
Římě mezi Rakouskem, Italií, Polskem, Rumunskem, královstvím 
Srbů, Chorvatů a Slovinců a Československem o pensích 
poukázaných bývalou vládou rakouskou. platný

5/1930 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 5/1930 Sb. z. a n. o přístupu 
Československé republiky k I. úmluvě II. Haagské mírové konference 
ze dne 18. října 1907 o smírném vyřizování mezinárodních sporů. platný

22/1930 Sb. z. a n. Zákon č. 22/1930 Sb. z. a n. o zásluhách T. G. Masaryka. platný

102/1930 Sb. z. a n. Ústavní zákon č. 102/1930 Sb. z. a n., o úpravě státních hranic s 
Německem, Rakouskem a Maďarskem. platný

204/1930 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 204/1930 Sb. 
z. a n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
území Skotska. platný

33/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 33/1931 Sb. z. a n., o tom, že 
Jugoslavie složila ratifikační listiny k Úmluvě uzavřené 6. dubna 
1922 v Římě mezi Rakouskem, Italií, Polskem, Rumunskem, 
královstvím Srbů, Chorvatů a Slovinců a Československem o pensích 
poukázaných bývalou vládou rakouskou. platný

47/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 47/1931 Sb. z. 
a n., o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
území britského severního Bornea. platný



89/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 89/1931 Sb. z. a n., o dalších 
ratifikacích Úmluvy a Statutu o režimu splavných cest 
mezinárodního významu, Dodatečného protokolu k Úmluvě a 
Prohlášení, kterým se uznává právo států, jež nemají mořského 
pobřeží, na vlajku, sjednaných v Barceloně dne 20. dubna 1921 a o 
dalších přístupech k nim. platný

107/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 107/1931 Sb. 
z. a n., o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
území Sarawaku. platný

146/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 146/1931 Sb. 
z. a n., o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
území Jihoafrického Vysokého komisařství. platný

147/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 147/1931 Sb. z. a n., jíž se 
uveřejňuje seznam správních úřadů, patřící k dohodě mezi 
republikou Československou a republikou Portugalskou o vzájemné 
právní pomoci ve věcech občanských a obchodních v Lisaboně dne 
23. listopadu 1927. platný

149/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 149/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatimní 
platnost dodatkový protokol ze dne 3. září 1931 k obchodní 
smlouvě uzavřené dne 16. února 1927 mezi republikou 
Československou a Švýcarskem. platný

162/1931 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 162/1931 Sb. z. a n., o dalších 
ratifikacích "Úmluvy o transitním přenosu elektrické energie", 
sjednané v Ženevě dne 9. prosince 1923. platný

166/1931 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 166/1931 Sb. z. a n., o nabytí 
účinnosti Úmluvy o poštovní spořitelně uherské ze dne 7. listopadu 
1922 a Závěrečného protokolu k ní z téhož dne. platný

167/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí v dohodě s ministrem pošt a telegrafů č. 
167/1931 Sb. z. a n., o ukončení soupisu úsporných a šekových 
vkladů, deposit cenných papírů a pohledávek na účtech v hotovosti 
u poštovní spořitelny v Budapešti podle Úmluvy o poštovní 
spořitelně uherské ze dne 7. listopadu 1922, č. 147 Sb. z. a n. z r. 
1924, jakož i o soupisu těch vkladů, jež podle posledního odstavce 
čl. 12 této úmluvy jest povinna československá poštovní správa 
vrátiti vkladatelům. platný

190/1931 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 190/1931 Sb. z. a n., o dalších 
ratifikacích a přístupech k Úmluvě a statutu o svobodě transitu, 
sjednané v Barceloně dne 20. dubna 1921. platný



28/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 28/1932 Sb. z. 
a n., kterou se blíže vymezuje rozsah některých území, na která byla 
podle vyhlášky ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti z 10. 
května 1927, č. 60 Sb. z. a n., rozšířena působnost úmluvy mezi 
republikou Československou a Spojeným královstvím Velké Británie 
a Irska z 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských.

platný

110/1932 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 110/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost II. dodatkový protokol k obchodní smlouvě mezi 
republikou Československou a Švýcarskem ze dne 16. února 1927, 
sjednaný dne 27. června 1932. platný

112/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 112/1932 Sb. z. a n., o dalších 
ratifikacích Mezinárodní úmluvy o zjednodušení celních formalit a 
Protokolu k ní, sjednaných v Ženevě dne 3. listopadu 1923, a o 
dalších přístupech k nim. platný

133/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 133/1932 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti dodatkového protokolu k obchodní 
smlouvě uzavřené dne 16. února 1927 mezi republikou 
Československou a Švýcarskem, podepsaného v Ženevě dne 3. září 
1931. platný

135/1932 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 135/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní obchodní dohoda mezi republikou 
Československou a republikou Řeckou ze dne 30. července 1932. platný

146/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 146/1932 Sb. z. a n., o dalších 
přístupech k Úpravě madridské ze dne 14. dubna 1891, týkající se 
potlačení nesprávného označení původu na zboží, revidované ve 
Washingtoně dne 2. června 1911 a uveřejněné ve Sb. z. a n. pod čís. 
419 z r. 1921. platný

166/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 166/1932 Sb. 
z. a n., kterou se doplňuje vyhláška ze dne 19. ledna 1928, č. 22 Sb. 
z. a n., o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o vzájemném vydávání zločinců, a protokolu 
ze dne 4. června 1923, jímž byl doplněn článek 12. uvedené 
smlouvy. platný

168/1932 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 168/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost III. dodatkový protokol k obchodní smlouvě mezi 
republikou Československou a Švýcarskem ze dne 16. února 1927, 
sjednaný dne 27. října 1932. platný

68/1933 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 68/1933 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti II. dodatkového protokolu k obchodní 
smlouvě mezi republikou Československou a Švýcarskem ze dne 16. 
února 1927, sjednaného v Bernu dne 27. června 1932. platný



69/1933 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 69/1933 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti III. dodatkového protokolu k obchodní 
smlouvě mezi republikou Československou a Švýcarskem ze dne 16. 
února 1927, sjednaného v Bernu dne 27. října 1932. platný

87/1933 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 87/1933 Sb. z. a n., že Kuba 
vypověděla Madridskou dohodu o mezinárodním zápisu továrních a 
obchodních známek. platný

144/1933 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 144/1933 Sb. 
z. a n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
území Jižní Rhodesie a o změnách v používání této smlouvy o právní 
pomoci na území Ceylonu, na souostroví Tonga a na Maltě. platný

208/1933 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí č. 208/1933 Sb. z. a n. o 
rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou Československou a 
Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze dne 11. listopadu 
1924 o právní pomoci ve věcech občanských na území soustátí 
Australského, počítajíc v to území Papua a ostrov Norfolk a 
mandátní území Nové Guinee a Nauru. platný

243/1933 Sb. z. a n.
Zákon č. 243/1933 Sb. z. a n., jímž se propůjčuje vnitrostátní 
účinnost Úmluvě o sjednocení některých pravidel o mezinárodní 
letecké dopravě a jejímu Dodatkovému protokolu. platný

255/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 255/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda k II. dodatkovému protokolu ze dne 27. června 
1932 k obchodní smlouvě mezi republikou Československou a 
Švýcarskem, sjednaná dne 2. prosince 1933. platný

45/1934 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 45/1934 Sb. z. a n. o dalších 
přístupech k Madridské dohodě o potlačování falešných údajů o 
původu zboží. platný

46/1934 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 46/1934 Sb. z. a n. o dalších 
přístupech k Madridské dohodě o potlačování falešných údajů o 
původu zboží. platný

212/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 212/1934 Sb. 
z. a n., o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o vzájemném vydávání zločinců, o protokolu 
ze dne 4. června 1926, jímž byl doplněn čl. 12 uvedené smlouvy, na 
britské chráněné státy Kelantan, Perlis a Trengganu. platný



213/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 213/1934 Sb. 
z. a n., kterým se doplňuje vyhláška ze dne 10. května 1927, č. 60 
Sb. z. a n., o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Británie a Irska z 
11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských, na další 
britské kolonie, protektoráty a mandátní území. platný

225/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních a spravedlnosti č. 225/1934 Sb. z. a 
n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou Československou 
a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze dne 11. listopadu 
1924 o právní pomoci ve věcech občanských na území Nového 
Foundlandu. platný

290/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 290/1934 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti dohody k II. dodatkovému protokolu ze 
dne 27. června 1932 k obchodní smlouvě mezi republikou 
Československou a Švýcarskem, sjednané dne 2. prosince 1933. platný

14/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 14/1935 Sb. z. a n. o uložení 
dalších ratifikačních a přístupních listin k Úmluvě o transitním 
přenosu elektrické energie, sjednané v Ženevě dne 9. prosince 
1923. platný

16/1935 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 16/1935 Sb. z. a n. o přístupu 
Turecka k Úmluvě a statutu o svobodě transitu, sjednaným v 
Barceloně dne 20. dubna 1921. platný

17/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 17/1935 Sb. z. a n., o složení 
dalších přístupů k Mezinárodní úmluvě o zjednodušení celních 
formalit a Protokolu k ní, sjednaným v Ženevě dne 3. listopadu 
1923. platný

19/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 19/1935 Sb. z. a n. o složení 
dalších přístupů k Úmluvě týkající se utvoření Mezinárodní jednoty 
pro uveřejňování celních tarifů, sjednané v Bruselu dne 5. července 
1890. platný

25/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 25/1935 Sb. z. 
a n., o úřadech oprávněných podle čl. 18 smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska z 
11. listopadu 1924 o vzájemném vydávání zločinců ze Soustátí 
Australského, Papuy a ostrovu Norfolku. platný

27/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 27/1935 Sb. z. a n. o uložení 
dalších přístupních listin k Úmluvě a statutu o režimu splavných cest 
mezinárodního významu, Dodatečnému protokolu k Úmluvě, a 
Prohlášení, kterým se uznává právo států, jež nemají mořského 
pobřeží, na vlajku, sjednaným v Barceloně dne 20.dubna 1921. platný

32/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 32/1935 Sb. z. a n. o složení 
dalších ratifikačních a přístupních listin k Úmluvě o mezinárodním 
režimu námořních přístavů se Statutem, podepsané v Ženevě dne 9. 
prosince 1923. platný



60/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 60/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost čtvrtý dodatkový protokol ze dne 23. března 1935 k 
obchodní smlouvě, sjednané dne 16. února 1927 mezi republikou 
Československou a Švýcarskem (č. 95/1927 Sb. z. a n.). platný

90/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 90/1935 Sb. z. 
a n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným královstvím Velké Britanie a Irska z 
11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
ostrovy Normanské a ostrov Man. platný

127/1935 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 127/1935 Sb. z. a n. o složení 
dalších ratifikačních a přístupních listin k Mezinárodní úmluvě 
zdravotní, sjednané v Paříži dne 21. června 1926. platný

180/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 180/1935 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti čtvrtého dodatkového protokolu k 
obchodní smlouvě mezi republikou Československou a Švýcarskem 
ze dne 16. února 1927, sjednaného v Praze dne 23. března 1935. platný

216/1935 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 216/1935 Sb. z. a n. o dalších 
ratifikacích a přístupech k Mezinárodní úmluvě o potírání 
penězokazectví, sjednané v Ženevě dne 20. dubna 1929. platný

218/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 218/1935 Sb. 
z. a n. o rozšíření účinnosti dodatkové úmluvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a 
Severního Irska ze dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním na 
území Skotska. platný

232/1935 Sb. z. a n. Zákon č. 232/1935 Sb. z. a n. o státní poctě prvnímu presidentu 
Československé republiky T. G. Masarykovi. platný

8/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 8/1936 Sb. z. 
a n. o rozšíření účinnosti dodatkové úmluvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a 
Severního Irska ze dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním na 
území Jižní Rhodesie. platný

46/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti .č. 46/1936 Sb. 
z. a n. o rozšíření působnosti smlouvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a Irska ze 
dne 11. listopadu 1924 o právní pomoci ve věcech občanských na 
dominion Nového Zélandu. platný

47/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí č. 47/1936 Sb. z. a n. o přístupu 
dominia Nového Zélandu k dodatkové úmluvě mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a 
Severního Irska ze dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním. platný

61/1936 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 61/1936 Sb. z. a n. o dalších 
přístupech k Madridské dohodě o potlačování falešných údajů o 
původu zboží. platný



63/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 63/1936 Sb. z. a n. o přístupu 
pásma Tangerského k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu 
továrních nebo obchodních známek a o výpovědi Nizozemskou 
Indií. platný

64/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 64/1936 Sb. z. 
a n. o rozšíření účinnosti dodatkové úmluvy mezi republikou 
Československou a Spojeným Královstvím Velké Britanie a 
Severního Irska ze dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním na 
Nový Foundland. platný

117/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 117/1936 Sb. 
z. a n. o přístupu soustátí Australského, počítajíc v to území Papua a 
ostov Norfolk a mandátní území Nové Guinee a Nauru, k dodatkové 
úmluvě mezi republikou Československou a Spojeným královstvím 
Velké Britanie a Severního Irska ze dne 15. února 1935 o  civilním 
řízení soudním. platný

350/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spraveldnosti č. 350/1936 Sb. 
z. a n.  o rozšíření působnosti dodatkové úmluvy mezi republikou 
Československou a Spojeným královstvím Velké Britanie a 
Severního Irska ze dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním na 
další britské kolonie, protektoráty a mandátní území. platný

78/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 78/1937 Sb. z. 
a n., o přístupu Kanady k dodatkové úmluvě mezi republikou 
Československou a Spojeným královstvím Velké Britanie a 
Severního Irska ze dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním. platný

84/1937 Sb. z. a n.
Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 84/1937 Sb. z. 
a n. o přístupu Lotyšska k Bernské úmluvě o ochraně děl literárních 
a uměleckých. platný

98/1937 Sb. z. a n.
Zákon č. 98/1937 Sb. z. a n. o platnosti sňatků uzavřených v době od 
28. října 1918 do 13. července 1919 na území Slovenska a 
Podkarpatské Rusi pouze před duchovním správcem. platný

203/1937 Sb. z. a n.
Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 203/1937 Sb. 
z. a n. o přístupu Portugalska k Bernské úmluvě o ochraně děl 
literárních a uměleckých. platný

213/1937 Sb. z. a n.
Vládní nařízení č. 213/1937 Sb. z. a n., o inkorporaci území, které 
připadlo Československé republice podle smlouvy s Německou Říší 
ze dne 27. září 1935. platný

113/1938 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 113/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o filmech mezi republikou Československou a 
Spojenými státy americkými, podepsaná v Praze dne 18. května 
1938. platný



152/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 152/1938 Sb. 
z. a n. o stavu vázanosti republiky Československé a částí Britské 
říše smlouvou mezi republikou Československou a Spojeným 
královstvím Velké Britanie a Irska z 11. listopadu 1924, č. 70/1926 
Sb. z. a n., o právní pomoci ve věcech občanských a dodatkovou 
úmluvou z 15. února 1935, č. 178/1935 Sb. z. a n., o civilním řízení 
soudním. platný

156/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 156/1938 Sb. 
z. a n. o rozšíření účinnosti dodatkové úmluvy mezi republikou 
Československou a Spojeným královstvím Velké Britanie a 
Severního Irska ze dne 15. února 1935 o civilním řízení soudním na 
Severní Irsko a ostrov Man. platný

8/1918 Sb. z. a n. Zákon č. 8/1918 Sb. z. a n., jímž se zrušuje zabavení jmění pro činy 
velezrádné. platný

28/1918 Sb. z. a n. Nařízení Národního výboru československého č. 28/1918 Sb. z. a n., 
o amnestii. platný

51/1918 Sb. z. a n.

Vyhláška ministerstva vnitra ve shodě s ministerstvem práv č. 
51/1918 Sb. z. a n., že se opravují tiskové chyby v nařízení 
Národního výboru československého ze dne 5. listopadu 1918 o 
amnestii, č. 28 Sb. z. a n. platný

84/1919 Sb. z. a n.
Zákon č. 84/1919 Sb. z. a n., jímž se ministr financí zmocňuje, aby 
provedl nařízení okolkování bankovek a soupis jmění za účelem 
uložení majetkové dávky. platný

215/1919 Sb. z. a n. Zákon č. 215/1919 Sb. z. a n., o zabrání velkého majetku 
pozemkového. platný

231/1919 Sb. z. a n. Nařízení vlády republiky Československé č. 231/1919 Sb. z. a n., o 
pojmenování bohoslovecké fakulty v Olomouci. platný

387/1919 Sb. z. a n.
Zákon č. 387/1919 Sb. z. a n., jímž se doplňují některá ustanovení 
zákona ze dne 16. dubna 1919, čís. 215 Sb. z. a n., o zabrání velkého 
majetku pozemkového. platný

461/1919 Sb. z. a n. Zákon č. 461/1919 Sb. z. a n., kterýmž zřizuje se československá 
státní "Vysoká škola obchodní v Praze". platný

583/1919 Sb. z. a n.
Nařízení vlády republiky Československé č. 583/1919 Sb. z. a n., 
kterým se zřizuje odbor architektury na české vysoké škole 
technické v Brně. platný

621/1919 Sb. z. a n.
Zákon č. 621/1919 Sb. z. a n., kterým se mění zákon ze dne 2. 
listopadu 1918, čís. 8 Sb. z. a n., jímž se zrušuje zabavení jmění pro 
činy velezrádné. platný

648/1919 Sb. z. a n. Zákon č. 648/1919 Sb. z. a n., jímž se zřizuje v Praze státní 
konservatoř hudby. platný

656/1919 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra vnitra v dohodě s ministerstvem spravedlnosti č. 
656/1919 Sb. z. a n., že se opravuje tisková chyba v zákoně ze dne 
18. listopadu 1919, č. 621 Sb. z. a n., kterým se mění zákon ze dne 
2. listopadu 1918, č. 8 Sb. z. a n., jímž se zrušuje zabavení jmění pro 
činy velezrádné. platný

76/1920 Sb. z. a n. Zákon č. 76/1920 Sb. z. a n., o inkorporaci kraje Hlučínského. platný



81/1920 Sb. z. a n.

Zákon č. 81/1920 Sb. z. a n., kterým se vydávají po rozumu §u 10 
zákona ze dne 16. dubna 1919, č. 215 Sb. zák. a nař., ustanovení o 
přídělu zabrané půdy a upravuje se právní poměr ku přidělené 
půdě. (Zákon přídělový). platný

135/1920 Sb. z. a n. Zákon č. 135/1920 Sb. z. a n., o poměru pražských universit. platný

183/1920 Sb. z. a n. Zákon č. 183/1920 Sb. z. a n., kterým se zřizuje státní hudební a 
dramatická konzervatoř v Brně. platný

236/1920 Sb. z. a n.
Ústavní zákon č. 236/1920 Sb. z. a n., kterým se doplňují a mění 
dosavadní ustanovení o nabývání a pozbývání státního občanství a 
práva domovského v republice Československé. platný

244/1920 Sb. z. a n.

Vyhláška ministerstva vnitra v dohodě se všemi zúčastněnými 
ministerstvy č. 244/1920 Sb. z. a n., že se opravují tiskové chyby v 
zákonech č. 122 až 126, 132 až 135, 137, 138, 142 až 145 Sb. z. a n. 
z r. 1920. platný

318/1920 Sb. z. a n. Zákon č. 318/1920 Sb. z. a n., o čestném daru prvnímu presidentu 
Československé republiky. platný

329/1920 Sb. z. a n. Zákon č. 329/1920 Sb. z. a n., o převzetí a náhradě za zabraný 
majetek pozemkový (zákon náhradový). platný

450/1920 Sb. z. a n.
Opatření Stálého výboru Národního shromáždění republiky 
Československé podle § 54 ústavní listiny, č. 450/1920 Sb. z.  n., o 
inkorporaci Vitorazska a Valčicka. platný

20/1921 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 20/1921 Sb. z. a n., o změnách úředních 
názvů měst, obcí a osad povolených v roce 1920. platný

108/1921 Sb. z. a n.
Zákon č. 108/1921 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňuje zákon ze 
dne 16. dubna 1919, č. 215 Sb. z. a n., doplněný zákonem z 11. 
července 1919, č. 387 Sb. z. a n. (zákon záborový). platný

279/1921 Sb. z. a n. Nařízení vlády republiky Československé č. 279/1921 Sb. z. a n., o 
výplatě československých cenných papírů v Německu. platný

319/1921 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra školství a národní osvěty č. 319/1921 Sb. z. a n., o 
právu Evangelické církve bratrské (Ochranovské církve bratrské) na 
užívání dalšího názvu "Jednota bratrská". platný

1/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 1/1922 Sb. z. a n., kterou se 
uveřejňuje soudní řád smíšeného rozhodčího soudu československo-
německého podle článku 304. mírové smlouvy versailleské. platný

12/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra vnitra č. 12/1922 Sb. z. a n., o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolenýcho změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1921. platný

64/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva školství a národní osvěty č. 64/1922 Sb. z. a 
n., o novém církevním zřízení Českobratrské církve evangelické v 
Čechách, na Moravě a ve Slezsku. platný



116/1922 Sb. z. a n.

Nařízení vlády republiky Československé č. 116/1922 Sb. z. a n., ku 
provedení zákona ze dne 20. prosince 1921, č. 504 Sb. z. a n., 
kterým se upravuje povinnost vrátiti nebo vydati věci movité pro 
státy oprávněné k jich požadování. platný

220/1922 Sb. z. a n.
Zákon č. 220/1922 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňuje zákon ze 
dne 8. dubna 1920, č. 329 Sb. z. a n., o převzetí a náhradě za 
zabraný majetek pozemkový. platný

13/1923 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 13/1923 Sb. z. a n., o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1922. platný

79/1923 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva školství a národní osvěty č. 79/1923 Sb. z. a 
n., o Základních ustanoveních Německé evangelické církve v 
Čechách, na Moravě a ve Slezsku. platný

165/1923 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva školství a národní osvěty č. 165/1923 Sb. z. a 
n., o Základních a přechodných ustanoveních Augšburské církve 
evangelické ve východním Slezsku v Československu. platný

176/1923 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 176/1923 Sb. z. a n., kterou 
se uveřejňuje změna čl. 52. soudního řádu smíšeného rozhodčího 
soudu československo-německého podle čl. 304 mírové smlouvy 
versailleské, vyhlášeného ve Sb. z. a n., č. 1 z roku 1922. platný

32/1924 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 32/1924 Sb. z. a n., o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad povolených v roce 1923. platný

168/1924 Sb. z. a n. Zákon č. 168/1924 Sb. z. a n., o výkupu místní dráhy Holič - 
Hodonín. platný

11/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 11/1925 Sb. z. a n., kterou se 
uveřejňují změny soudního řádu smíšeného rozhodčího soudu 
československo-maďarského podle článku 239. mírové smlouvy 
Trianonské. platný

20/1925 Sb. z. a n. Vládní vyhláška č. 20/1925 Sb. z. a n., o rozhodnutí konference 
velvyslanců ze dne 28. července 1920 o Těšínsku, Oravě a Spiši. platný

22/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra vnitra č. 22/1925 Sb. z. a n., o vydání úředního 
seznamu míst v Čechách, na Moravě a ve Slezsku a o změnách 
úředních názvů měst, obcí, osad a částí osad povolených v roce 
1924. platný

74/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 74/1925 Sb. z. a n., kterou se 
uveřejňují další změny soudního řádu smíšeného rozhodčího soudu 
československo-maďarského podle článku 239 mírové smlouvy 
Trianonské. platný

246/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 246/1925 Sb. z. a n., kterou 
se uveřejňují další změny soudního řádu smíšeného rozhodčího 
soudu československo-maďarského podle čl. 239 mírové smlouvy 
Trianonské. platný

15/1926 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 15/1926 Sb. z. a n., o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad povolených v roce 1925. platný



152/1926 Sb. z. a n. Ústavný zákon č. 152/1926 Sb. z. a n. o udelení štátneho občianstva 
československého niektorým osobám. platný

153/1926 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí č. 153/1926 Sb. z. a n. o provedení článků 
69 až 72 (vydání deposit) smlouvy mezi republikou Československou 
a republikou Polskou o otázkách právních a finančních z 23. dubna 
1925, č. 53 Sb. z. a n. z roku 1926. platný

25/1928 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 25/1928 Sb. z. a n. o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad povolených v roce 1927. platný

129/1928 Sb. z. a n. Zákon č. 129/1928 Sb. z. a n. o nabytí místní dráhy Votice - Sedlčany 
státem. platný

19/1929 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 19/1929 Sb. z. a n. o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1928. platný

13/1930 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 13/1930 Sb. z. a n. o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1929. platný

17/1930 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra vnitra č. 17/1930 Sb. z. a n., jíž se opravuje chyba 
ve vyhlášce téhož ministra ze dne 18. ledna 1930, č. 13 Sb. z. a n., o 
změnách úředních názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených 
v roce 1929. platný

78/1930 Sb. z. a n. Zákon č. 78/1930 Sb. z. a n. o nabytí místních drah Zaječí - Čejč - 
Hodonín a Mutěnice - Kyjov státem. platný

110/1930 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra školství a národní osvěty č. 110/1930 Sb. z. a n. o 
uznání československých unitářů za náboženskou společnost v zemi 
České a Moravskoslezské. platný

26/1931 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 26/1931 Sb. z. a n., o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1930. platný

93/1931 Sb. z. a n. Zákon č. 93/1931 Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují předpisy o 
právním poměru k přidělené půdě (Malý zákon přídělový). platný

96/1931 Sb. z. a n. Zákon č. 96/1931 Sb. z. a n., o nabytí místní dráhy Litovel - Senice 
státem. platný

98/1931 Sb. z. a n. Zákon č. 98/1931 Sb. z. a n., o nabytí místní dráhy Liberec - Jablonec 
- Tanvald státem. platný

155/1931 Sb. z. a n. Vládní vyhláška č. 155/1931 Sb. z. a n., o novém zřízení 
Českobratrské církve evangelické. platný

19/1932 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 19/1932 Sb. z. a n., o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1931. platný

18/1933 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 18/1933 Sb. z. a n. o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1932. platný

13/1934 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 13/1934 Sb. z. a n. o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1933. platný



11/1935 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 11/1935 Sb. z. a n. o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1934. platný

125/1935 Sb. z. a n. Vládní nařízení č. 125/1935 Sb. z. a n., kterým se mění předpisy o 
právním poměru k přidělené půdě. platný

231/1935 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 231/1935 Sb. z. a n., o vydání nového 
úředního seznamu míst v zemi Moravskoslezské. platný

18/1936 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 18/1936 Sb. z. a n. o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1935. platný

73/1936 Sb. z. a n. Zákon č. 73/1936 Sb. z. a n. o nabytí Ostravsko-Frýdlantské dráhy 
státem. platný

18/1937 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 18/1937 Sb. z. a n. o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1936. platný

51/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 51/1937 Sb. z. a n., kterou se 
vyhlašují další změny soudního řádu československo- maďarského 
smíšeného rozhodčího soudu, ustaveného podle čl. 239 mírové 
smlouvy Trianonské a dohod podepsaných v Paříži dne 28. dubna 
1930. platný

27/1938 Sb. z. a n. Vyhláška ministra vnitra č. 27/1938 Sb. z. a n.o změnách úředních 
názvů měst, obcí, osad a částí osad, povolených v roce 1937. platný

513/1920 Sb. z. a n.

Vyhláška ministerstva financí č. 513/1920 Sb. z. a n., o úmluvě mezi 
vládami Československé a Rakouské republiky o uvolnění 
zadržených deposit a vzájemném uznání kontrolního označení 
cenných papírů. platný

51/1921 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva financí č. 51/1921 Sb. z. a n., že pozbyly 
platnosti úmluvy k zamezení dvojího zdanění, uzavřené mezi 
bývalým Rakouskem a Uhrami. platný

227/1921 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra průmyslu, obchodu a živností č. 227/1921 Sb. z. a 
n., týkající se mimořádných opatření pro prioritní lhůty, stanovené v 
Pařížské smlouvě unijní k ochraně živnostenského vlastnictví, ve 
prospěch příslušníků Spojených států amerických. platný

280/1921 Sb. z. a n.

Vyhláška ministerstva financí a ministerstva obchodu č. 
280/1921 Sb. z. a n., o úmluvě s říší Německou ze dne 17. prosince 
1920, kterou se podle č. 297 a 298 mírové smlouvy Versailleské 
uvolňují některé československé cenné papíry říšskoněmeckých 
příslušníků. platný

364/1921 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí Československé republiky č. 
364/1921 Sb. z. a n., o přístupu Československé republiky k 
mezinárodní úmluvě o ochraně živnostenského vlastnictví, uzavřené 
dne 20. března 1883 v Paříži. platný



365/1921 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí republiky Československé č. 
365/1921 Sb. z. a n., o přístupu republiky Československé k 
mezinárodní úmluvě o registrování továrních a obchodních známek, 
uzavřené dne 14. dubna 1891 v Madridu. platný

371/1921 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí a ministra obchodu č. 371/1921 Sb. z. a n., 
kterou se rozšiřuje vyhláška ze dne 11. srpna 1921, č. 280 Sb. z. a n., 
o uvolnění některých československých cenných papírů 
říšskoněmeckým příslušníkům. platný

372/1921 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí republiky Československé č. 
372/1921 Sb. z. a n., o "Prohlášení mezi Československem a Belgií o 
vzájemném sdělování si dat, vyplývajících z periodického sčítání 
lidu". platný

21/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 21/1922 Sb. z. a n., o přístupu 
Československé republiky k mezinárodní úmluvě, aby byl zlepšen 
osud raněných a nemocných při armádách v poli. platný

95/1922 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí a ministra obchodu č. 95/1922 Sb. z. a n., 
kterou se rozšiřují vyhlášky ze dne 11. srpna 1921, č. 280 Sb. z. a n., 
a ze dne 29. září 1921, č. 371 Sb. z. a n., o uvolnění některých 
československých cenných papírů říšskoněmeckým příslušníkům. platný

101/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 101/1922 Sb. z. a n., o 
smlouvách a úmluvách světového spolku poštovního, sjednaných v 
Madridě 30. listopadu 1920. platný

120/1922 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 120/1922 Sb. z. a n., jíž se 
uvádějí ve známost dodatky k úmluvě bernské o ochraně děl 
literárních a uměleckých, revidované v Berlíně dne 13. listopadu 
1908 a uveřejněné pod čís. 401 ve Sbírce zákonů a nařízení státu 
Československého ze dne 10. listopadu 1921. platný

139/1922 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 139/1922 Sb. z. a n., o úmluvě 
mezi republikou Francouzskou a republikou Československou, 
týkající se zasílání listin o osobním stavu státních příslušníků obou 
států. platný

183/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 183/1922 Sb. z. a n., jíž se 
uvádí ve známost Dodatkový protokol ze dne 20. března 1914 k 
revidované Úmluvě bernské ze dne 13. listopadu 1908. platný

184/1922 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 184/1922 Sb. z. a n., ohledně 
přístupu republiky Československé k mezinárodní úmluvě ze dne 4. 
května 1910 o tom, kterak potírati rozšiřování necudných publikací. platný

413/1922 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 413/1922 Sb. z. a n., kterou 
se uveřejňuje soudní řád smíšeného rozhodčího soudu 
československo-maďarského podle článku 239 mírové smlouvy 
Trianonské. platný



19/1923 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 19/1923 Sb. z. a n., o 
obchodní dohodě mezi republikou Československou a královstvím 
Španělským. platný

20/1923 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí č. 20/1923 Sb. z. a n., o rozdělení příjmů, 
pokud se týče výnosů výdělkových podniků podle článku 3., 
odstavce 3., smlouvy mezi Československou republikou a 
Rakouskou republikou o zamezení dvojího zdanění v oboru přímých 
daní. platný

80/1923 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 80/1923 Sb. z. a n., o 
obchodní úmluvě mezi republikou Československou a královstvím 
Rumunským s přílohami A, B, C a D a závěrečným protokolem. platný

104/1923 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 104/1923 Sb. z. a n., ohledně 
smlouvy o prozatímní úpravě obchodních styků mezi 
Československou republikou a královstvím Srbů, Chorvatů a 
Slovinců. platný

105/1923 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí v dohodě s ministrem financí, 
obchodu a zemědělství č. 105/1923 Sb. z. a n., ohledně úpravy 
obchodních styků mezi republikou Československou a královstvím 
Srbů, Chorvatů a Slovinců. platný

108/1923 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 108/1923 Sb. z. a n., týkající 
se "Prohlášení mezi republikou Československou a královstvím 
Italským o vzájemném sdělování si dat, vyplývajících z periodického 
sčítání lidu". platný

117/1923 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 117/1923 Sb. z. a n., o 
obchodní a celní úmluvě mezi republikou Československou a 
Švýcarskem. platný

174/1923 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 174/1923 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní úmluva mezi republikou Československou a 
Francií. platný

208/1923 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 208/1923 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi Československou republikou a 
Norskem. platný

209/1923 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 209/1923 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní obchodní dohoda mezi republikou 
Československou a Spojenými Státy Americkými. platný

234/1923 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 234/1923 Sb. z. a n., o 
prohlášení mezi republikou Československou a Litvou, týkající se 
vzájemné ochrany práv ze živnostenského vlastnictví. platný

15/1924 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 15/1924 Sb. z. a n., o 
obchodní dohodě mezi republikou Československou a republikou 
Portugalskou. platný

34/1924 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 34/1924 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost provisorní úprava obchodních styků mezi Československou 
republikou a královstvím Dánským. platný



57/1924 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 57/1924 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatečná dohoda mezi republikou Československou a 
Francií o vyclívání francouzských vín a československého chmele. platný

104/1924 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 104/1924 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost provisorní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a Islandem. platný

133/1924 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 133/1924 Sb. z. a n., ohledně 
obchodní a plavební smlouvy se závěrečným protokolem 
připojeným k ní s přílohami a úmluvy o výsadách a ulehčeních ve 
prospěch československého provozu v terstském přístavu mezi 
republikou Československou a královstvím Italským. platný

181/1924 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 181/1924 Sb. z. a n., o 
prozatímní obchodní dohodě mezi republikou Československou a 
Spojenými Státy Americkými. platný

215/1924 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra a zahraničních věcí č. 215/1924 Sb. z. a n., o 
Prohlášení, vyměněném mezi Československou republikou a Belgií, 
o vzájemném zasílání listin týkajících se osobního stavu. platný

234/1924 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 234/1924 Sb. z. a n., o 
výpovědi prozatímní obchodní dohody mezi republikou 
Československou a Řeckem, sjednané v Athénách dne 10. ledna 
1923. platný

242/1924 Sb. z. a n. Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 242/1924 Sb. z. a n., o 
obchodní dohodě mezi Československem a Norskem. platný

268/1924 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 268/1924 Sb. z. a n., kterou 
se opravuje překlad úmluvy mezi republikou Československou a 
královstvím Maďarským o vydání jmění poručenců a opatrovanců a 
sirotčích pokladen, jakož i o rozdělení jmění sirotčích pokladen, jichž 
úřední obvod byl státní hranicí rozdělen. platný

313/1924 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 313/1924 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost provisorní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a královstvím Dánským. platný

314/1924 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 314/1924 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o prodloužení prozatímní úpravy obchodních styků 
mezi republikou Československou a Spojenými Státy Americkými, 
sjednaná 5. prosince 1924. platný

1/1925 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 1/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k obchodní dohodě mezi republikou 
Československou a republikou Rakouskou, uzavřené v Praze dne 4. 
května 1921. platný

2/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí č. 2/1925 Sb. z. a n., o provedení úmluvy 
mezi republikou Československou a královstvím Maďarským o 
vydání deposit a způsobu úhrady závazků z cenných papírů a jich 
kuponů. platný



5/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 5/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost Dodatečná úprava doplňující obchodní úmluvu s Francií ze 
dne 17. srpna 1923 a Protokol k ní přiložený. platný

14/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 14/1925 Sb. z. a n., o 
odsunutí účinnosti výpovědi obchodní dohody mezi 
Československou republikou a Řeckem, sjednané v Athénách dne 
10. ledna 1923. platný

26/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 26/1925 Sb. z. a n., o 
"Prohlášení mezi Československem a Maďarskem o vzájemném 
sdělování si dat, vyplývajících z periodického sčítání lidu a týkajících 
se příslušníků jedné země bydlících na území druhé". platný

39/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 39/1925 Sb. z. a n., o dalším 
odsunutí účinnosti výpovědi obchodní dohody mezi 
Československou republikou a Řeckem, sjednané v Athénách dne 
10. ledna 1923. platný

69/1925 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 69/1925 Sb. z. a n., o 
poskytování vzájemných nejvyšších výhod mezi Československou 
republikou a Německem. platný

70/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 70/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní obchodní dohoda mezi republikou 
Československou a republikou Řeckou. platný

76/1925 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 76/1925 Sb. z. a n., ohledně 
úpravy obchodních styků mezi republikou Československou a 
královstvím Srbů, Chorvatů a Slovinců. platný

81/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 81/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost provisorní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a republikou Polskou. platný

86/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 86/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost provisorní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a královstvím Dánským. platný

97/1925 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 97/1925 Sb. z. a n., o přístupu 
republiky Československé k mezinárodní úmluvě o ochraně 
podmořských kabelů. platný

100/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 100/1925 Sb. z. a n., o uvedení v prozatímní 
platnost provisorní úpravy obchodních styků mezi republikou 
Československou a republikou Polskou. platný

119/1925 Sb. z. a n.
Vladní vyhláška č. 119/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní a plavební úmluva mezi republikou 
Československou a Švédskem. platný

176/1925 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 176/1925 Sb. z. a n., jíž se 
uveřejňuje seznam ústředních úřadů zmíněný v článku 29. smlouvy 
mezi Československou republikou a královstvím Srbů, Chorvatů a 
Slovinců o úpravě vzájemných právních styků, podepsané 17. 
března 1923 a publikované č. 146 Sb. z. a n. z r. 1924. platný

180/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 180/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a republikou Tureckou. platný



197/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 197/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
působnost ujednání o nové výpovědní lhůtě pro československo-
švýcarskou obchodní a celní úmluvu. platný

216/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 216/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní obchodní úmluva (modus vivendi) mezi 
republikou Československou a Španělskem. platný

226/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 226/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost úprava obchodních styků mezi republikou Československou 
a královstvím Bulharským. platný

238/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 238/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost Úmluva mezi Československem a Polskem o usnadnění 
pohraničního styku. platný

244/1925 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 244/1925 Sb. z. a n., o 
prozatímní obchodní dohodě mezi Československou republikou a 
republikou Řeckou. platný

262/1925 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 262/1925 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní smlouva mezi republikou Československou a 
Hospodářskou Unií belgo-lucemburskou. platný

270/1925 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 270/1925 Sb. z. a n., o 
mezinárodních aktech sjednaných ve Štokholmě dne 28. srpna 1924 
na VIII. světovém poštovním kongresu. platný

3/1926 Sb. z. a n. Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 3/1926 Sb. z. a n. o obchodní 
a plavební úmluvě mezi republikou československou a Švédskem. platný

18/1926 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 18/1926 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost úprava obchodních styků mezi republikou československou 
a Albanií. platný

20/1926 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 20/1926 Sb. z. a n., o 
dodatkové úmluvě k obchodní dohodě mezi republikou 
Československou a republikou Rakouskou. platný

27/1926 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 27/1926 Sb. z. a n., o 
Prozatímní úpravě hospodářských styků mezi republikou 
Československou a republikou Polskou. platný

59/1926 Sb. z. a n. Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 59/1926 Sb. z. a n. o Úmluvě 
mezi Československem a Polskem o usnadnění pohraničního styku. platný

67/1926 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 67/1926 Sb. z. a n. o nabytí 
platnosti Úmluvy mezi vládami republiky Československé a 
království Maďarského, týkající se úpravy provozu československých 
vlaků maďarským úsekem železniční trati Čata - Lučenec, sjednané v 
Budapešti dne 8. března 1923. platný

76/1926 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 76/1926 Sb. z.a n. o 
"Prohlášení mezi republikou Československou a královstvím 
Bulharským o výměně dat získaných periodickými sčítání lidu a 
týkajících se občanů jednoho ze států, kteří bydlí na území státu 
druhého. platný



77/1926 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 77/1926 Sb. z. a n. , kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a republikou Tureckou ze dne 11. dubna 1926. platný

135/1926 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 135/1926 Sb. z. a n., o 
prozatímní úpravě obchodních styků mezi republikou 
Československou a královstvím Dánským. platný

148/1926 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí č. 148/1926 Sb. z. a n. o úmluvě mezi 
československým ministerstvem financí a rakouským spolkovým 
ministerstvem financí o daňových a poplatkových účincích, jež mají 
podle ustanovení o obnově bilancí v jednom státě provedené 
změny ve státě druhém. platný

155/1926 Sb. Z. a n.

Vládní vyhláška č. 155/1926 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost třetí dodatková úmluva ze dne 23. června 1926 k obchodní 
dohodě mezi Československou republikou a republikou Rakouskou 
sjednané v Praze dne 21. května 1921. platný

162/1926 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 162/1926 Sb. z. a n. , kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní úprava obchodních styků me Československou 
republikou a královstvím Maďarským. platný

173/1926 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 173/1926 Sb. z. a n.,  kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol k obchodní smlouvě mezi 
Československou republikou a Hospodářskou Unií belgo-
lucemburskou z. 28. prosince 1925, podepsaný v Praze dne 30. 
srpna 1926. platný

185/1926 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 185/1926 Sb. z. an. , kterou se uvádí v prozatímní 
účinnost prozatímní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a republikou Tureckou ze dne 30. září 1926. platný

207/1926 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 207/1926 Sb. z. a n. o dohodě 
mezi Československou republikou a Spojenými Státy Americkými o 
prodloužení prozatímní úpravy obchodních styků mezi oběma státy. platný

208/1926 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 208/1926 Sb. z. a n.  o 
prozatímní úpravě obchodních styků mezi Československou 
republikou a královstvím Bulharským. platný

209/1926 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 209/1926 Sb. z. a n.  o 
obchodní smlouvě mezi republikou Československou a 
Hospodářskou Unií belgo-lucemburskou. platný

212/1926 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 212/1926 Sb. z. a n. o 
ujednání o změně výpovědní lhůty obchodní a celní úmluvy mezi 
Československou republikou a Švýcarskem. platný

213/1926 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 213/1926 Sb. z. a n. o 
prozatímní úpravě obchodních styků mezi Československou 
republikou a Islandem. platný



243/1926 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 243/1926 Sb. z. a n., jíž se 
upravují data výměny ratifikačních listin a počátku účinnosti Úmluvy 
mezi Československou republikou a Německou říší o úlevách 
pohraničního styku mezi územím, které versailleskou smlouvou 
připadlo Československé republice, a územím Německé říše, 
publikované pod č. 23 Sbírky zákonů a nařízení z roku 1926. platný

255/1926 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 255/1926 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
působnost prozatímní obchodní dohoda mezi Československou 
republikou a dominiem Kanadou. platný

37/1927 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 37/1927 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
účinnost prozatímní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a republikou Tureckou ze dne 24. března 1927. platný

39/1927 Sb. Z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 39/1927 Sb. z. a n., o 
výpovědi dodatkových úmluv k československo-rakouské obchodní 
dohodě ze dne 4. května 1921. platný

61/1927 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 61/1927 Sb. z. a n.  o 
prozatímní úpravě obchodních styků mezi republikou 
Československou a Albanií. platný

66/1927 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 66/1927 Sb. z. a n. o přístupu 
Československé republiky k Mezinárodní úmluvě o mšici révové a k 
Prohlášení doplňujícímu Úmluvu. platný

71/1927 Sb. z. a n.

Vyhláška č. 71/1927 Sb. z. a n., kterou se upravuje text obchodní 
úmluvy mezi republikou Československou a republikou Polskou, 
uveřejněné dne 6. listopadu 1926 pod číslem 202 ve Sbírce zákonů 
a nařízení. platný

121/1927 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 121/1927 Sb. z. a n. , kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva ze dne 21. července 1927 k obchodní 
dohodě mezi Československou republikou a republikou Rakouskou, 
sjednané v Praze dne 4. května 1921. platný

151/1927 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 151/1927 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
účinnost prozatímní úprava obchodních styků mezi republikou 
Československou a republikou Tureckou ze dne 15. září 1927. platný

163/1927 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí č. 163/1927 Sb. z. a n., kterou se 
uveřejňují úmluvy mezi nástupnickými státy a Společnou pokladnou 
zahraničních věřitelů o úpravě služby některých státních 
předválečných dluhů rakouských a uherských. platný

20/1928 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 20/1928 Sb. z. a n. o vejití v 
působnost části IV. (článek 23.-33.) Smlouvy mezi republikou 
Československou a republikou Polskou o otázkách právních a 
finančních podepsané ve Varšavě dne 23. dubna 1925. platný

33/1928 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 33/1928 Sb. z. a n. o rozšíření 
platnosti obchodní úmluvy mezi republikou Československou a 
republikou Polskou ze dne 23. dubna 1925 na svobodné město 
Gdánsko. platný



42/1928 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 42/1928 Sb. z. a n.  o 
prozatímní obchodní dohodě mezi republikou Československou a 
diminiem Kanadou. platný

47/1928 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 47/1928 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prodloužení prozatímní obchodní dohody mezi 
Československou republikou a dominiem Kanada. platný

88/1928 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 88/1928 Sb. z. a n.  o 
dodatkové úmluvě mezi republikou Československou a republikou 
Rakouskou ze dne 21. července 1927 k obchodní dohodě mezi 
republikou Československou a republikou Rakouskou, sjednané dne 
4. května 1921. platný

89/1928 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 89/1928 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
působnost prozatímní dohoda mezi republikou Československou a 
Persií. platný

123/1928 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 123/1928 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost IV. Dodatkový protokol k obchodní úmluvě mezi 
republikou Československou a republikou Polskou. platný

130/1928 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 130/1928 Sb. z. a n. o 
výpovědi "Zvláštní telegrafní dohody československo-italské", 
podepsané v Terstu dne 21. prosince 1922. platný

137/1928 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 137/1928 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
působnost II. dodatkový protokol k obchodní smlouvě mezi 
republikou Československou a Hospodářskou Unií belgo-
lucemburskou. platný

138/1928 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 138/1928 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
působnost III. Dodatkový protokol k obchodní úmluvě mezi 
republikou Československou a republikou Polskou. platný

139/1928 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva zahraničních věcí č. 139/1928 Sb. z. a n. o 
rafifikaci Mezinárodní úmluvy o přepravě zboží po železnicích, 
podepsané v Bernu dne 23. října 1924. platný

141/1928 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 141/1928 Sb. z. a n. o 
rafifikaci Mezinárodní úmluvy o přepravě cestujících a zavazadel po 
železnicích, podepsané v Bernu dne 23. října 1924. platný

164/1928 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva železnic č. 164/1928 Sb. z. a n. o počátku 
účinnosti železničních mezinárodních úmluv bernských z 23. října 
1924. platný

165/1928 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 165/1928 Sb. z. a n. o 
dohodě, kterou se prodlužuje prozatímní obchodní dohoda mezi 
republikou Československou a dominiem Kanada. platný

211/1928 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 211/1928 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost doplňkový protokol k dodatkové úmluvě k obchodní a 
plavební smlouvě mezi republikou Československou a královstvím 
Italským z 1. března 1924. platný



212/1928 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 212/1928 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Španělskem ze dne 29. července 1925. platný

228/1928 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a pravedlnosti č. 228/1928 Sb. 
z. a n. o úpravě bulharského textu čl. 21, odst. 2., úmluvy mezi 
republikou Československou a královstvím Bulharským ze dne 15. 
května 1926 o vzájemné právní ochraně a právní pomoci ve věcech 
občanských a obchodních. platný

3/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů spravedlnosti a zahraničních věcí č. 3/1929 Sb. z. 
a n., kterou se vyhlašují změny soudního řádu československo- 
rakouského mezistátního rozhodčího soudu pro závazky v rakousko- 
uherských korunách. platný

17/1929 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra železnic č. 17/1929 Sb. z. a n. o počátku účinnosti 
železničních Mezinárodních úmluv bernských z 23. října 1924 ve 
styku s Portugalskem. platný

66/1929 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 66/1929 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní, celní a plavební úmluva mezi republikou 
Československou a Persií. platný

76/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 76/1929 Sb. z. a n., kterou se 
opravuje text IV. Dodatkového protokolu k československo-polské 
obchodní úmluvě, podepsaného dne 26. června 1928 a 
uveřejněného ve Sbírce zákonů a nařízení dne 28. července 1928 
pod č. 123. platný

101/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 101/1929 Sb. z. a n., kterou 
částečně pozměňuje svou vyhlášku ze dne 24. března 1926, č. 47 
Sb. z. a n., o nejvyšších a těch vyšších úřadech správních republiky 
Československé, jichž listiny nepotřebují v Německé říši dalšího 
ověření, a týchž úřadech Německé říše a německých zemí, jichž 
listiny nepotřebují dalšího ověření v Československé republice. platný

132/1929 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 132/1929 Sb. z. a n., o 
výpovědi československo-turecké obchodní úmluvy ze dne 31. 
května 1927. platný

140/1929 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 140/1929 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o úpravě obchodních styků mezi republikou 
Československou a Tureckem. platný

177/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 177/1929 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti Dodatkového protokolu k obchodní 
smlouvě, sjednané mezi republikou Československou a 
Hospodářskou Unií belgo-lucemburskou. platný

178/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 178/1929 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti Druhého dodatkového protokolu k 
obchodní smlouvě, sjednané mezi republikou Československou a 
Hospodářskou Unií belgo-lucemburskou. platný



179/1929 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 179/1929 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkové dohody k obchodní úmluvě 
mezi republikou Československou a Španělskem ze dne 29. 
července 1925, podepsané v Madridě dne 13. prosince 1928. platný

6/1930 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 6/1930 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti doplňkového protokolu k dodatkové 
úmluvě k obchodní a plavební smlouvě mezi republikou 
Československou a královstvím Italským z 1. března 1924, 
podepsaného v Praze dne 19. listopadu 1928. platný

9/1930 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 9/1930 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o některých tarifikačních otázkách mezi republikou 
Československou a Německou říší. platný

10/1930 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 10/1930 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatečná dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Francií. platný

25/1930 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 25/1930 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o úpravě obchodních styků mezi republikou 
Československou a Egyptem. platný

82/1930 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 82/1930 Sb. z. a n. o nabytí 
mezinárodní účinnosti Úmluvy uzavřené dne 30. listopadu 1923 ve 
Vídni mezi Rakouskem, Italií, Polskem, Rumunskem, královstvím 
Srbů, Chorvatů a Slovinců a Československem o úpravě různých 
skupin odpočivných požitků, které nebyly upraveny Úmluvou v 
Římě ze dne 6. dubna 1922. platný

83/1930 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 83/1930 Sb. z. a n., o nabytí 
mezinárodní působnosti Úmluvy uzavřené dne 30. listopadu 1923 
ve Vídni mezi Rakouskem, Italií, Rumunskem, královstvím Srbů, 
Chorvatů a Slovinců a Československem o úpravě pensí zemských, 
obecních a okresních. platný

114/1930 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 114/1930 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní a plavební smlouva mezi republikou 
Československou a královstvím Rumunským. platný

116/1930 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 116/1930 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost doplňkový protokol ze dne 4. srpna 1930 k dodatkové 
úmluvě k obchodní a plavební smlouvě mezi republikou 
Československou a královstvím Italským, podepsané v Římě dne 1. 
března 1924. platný

125/1930 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva železnic č. 125/1930 Sb. z. a n., o počátku 
účinnosti železničních mezinárodních úmluv bernských z 23. října 
1924 ve styku s Tureckem. platný

126/1930 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 126/1930 Sb. z. a n., o 
dohodě o některých tarifikačních otázkách mezi Československou 
republikou a Německem. platný



137/1930 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 137/1930 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dohody o úpravě obchodních styků mezi 
republikou Československou a Egyptem, sjednané výměnou not v 
Kahýře dne 16. března 1930. platný

172/1930 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 172/1930 Sb. z. a n., jíž se uvádí ve známost 
rozsah vzájemnosti s Maďarskem při exekuci soudních rozhodnutí 
podle článků 18 a 19 mezinárodní úmluvy o civilním řízení soudním, 
sjednané v Haagu dne 17. července 1905. platný

177/1930 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 177/1930 Sb. z. a n. o pozbytí 
platnosti obchodní smlouvy mezi republikou Československou a 
královstvím Maďarským. platný

197/1930 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 197/1930 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní, celní a plavební smlouvy mezi 
republikou Československou a císařstvím Perským ze dne 30. dubna 
1929. platný

32/1931 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 32/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Francií. platný

58/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 58/1931 Sb. z. a n., jíž se 
uveřejňuje seznam správních úřadů, patřící k Dohodě mezi 
republikou Československou a královstvím Španělským o vzájemné 
právní pomoci ve věcech občanských a obchodních, podepsané v 
Madridě dne 26. listopadu 1927. platný

79/1931 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 79/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k obchodní a plavební smlouvě mezi 
republikou Československou a královstvím Jihoslavií. platný

90/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 90/1931 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti doplňkového protokolu k dodatkové 
úmluvě k obchodní a platební smlouvě mezi republikou 
Československou a královstvím Italským ze dne 1. března 1924, 
podepsaného v Římě dne 4. srpna 1930. platný

101/1931 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva železnic č. 101/1931 Sb. z. a n., o počátku 
platnosti nové přílohy I k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po 
železnicích ze dne 23. října 1924 (M.Ú.Z.). platný

111/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 111/1931 Sb. z. a n., o 
výpovědi dodatkové úmluvy k obchodní dohodě mezi republikou 
Československou a republikou Rakouskou ze dne 21. července 
1927. platný

112/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 112/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o prodloužení dodatkové úmluvy československo-
rakouské ze dne 21. července 1927, sjednaná dne 11. července 
1931. platný

117/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 117/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o dalším prodloužení dodatkové úmluvy 
československo-rakouské ze dne 21. července 1927, sjednaná dne 
17. července 1931. platný



118/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 118/1931 Sb. z. a n., kterou 
se vyhlašují změny soudního řádu československo- maďarského 
smíšeného rozhodčího soudu podle článku 239 mírové smlouvy 
Trianonské a dohod podepsaných v Paříži dne 28. dubna 1930. platný

126/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 126/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k obchodní dohodě mezi republikou 
Československou a republikou Rakouskou ze dne 4. května 1921, 
sjednaná dne 22. července 1931. platný

128/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 128/1931 Sb. z. a n., o dalších 
přístupech k mezinárodní úmluvě o registrování továrních a 
obchodních známek, uzavřené dne 14. dubna 1891 v Madridu, 
revidované dne 14. prosince 1900 v Bruselu a dne 2. června 1911 ve 
Washingtonu. platný

129/1931 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 129/1931 Sb. z. a n., o dalších 
přístupech k mezinárodní úmluvě o ochraně živnostenského 
vlastnictví, uzavřené dne 20. března 1883 v Paříži. platný

134/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů spravedlnosti, financí a zahraničních věcí č. 
134/1931 Sb. z. a n., jíž se uveřejňuje podle § 3, odst. 2., zákona ze 
dne 21. března 1930, č. 51 Sb. z. a n., kterým se provádí úmluva 
mezi Československou republikou a královstvím Maďarským ze dne 
26. května 1928 o úpravě dluhů a pohledávek ve starých korunách 
rakouských a uherských, jednací řád rozhodčích komisí, které byly 
zřízeny podle článku 13, odst. 5, zmíněné úmluvy. platný

135/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 135/1931 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti III. dodatkového protokolu ze dne 9. února 
1928 k obchodní úmluvě mezi republikou Československou a 
republikou Polskou ze dne 23. dubna 1925. platný

136/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 136/1931 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti IV. dodatkového protokolu ze dne 26. 
června 1928 k obchodní úmluvě mezi republikou Československou a 
republikou Polskou ze dne 23. dubna 1925. platný

140/1931 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 140/1931 Sb. z. a n., o 
mezinárodních aktech sjednaných v Londýně dne 28. června 1929 
na IX. světovém poštovním kongresu. platný

143/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 143/1931 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti obchodní a plavební smlouvy mezi 
republikou Československou a královstvím Rumunským, podepsané 
dne 27. června 1930. platný

148/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 148/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol ze dne 23. září 1931 k obchodní 
úmluvě mezi republikou Československou a Francií ze dne 2. 
července 1928. platný



174/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů spravedlnosti a zahraničních věcí č. 174/1931 Sb. 
z. a n., jíž se uveřejňuje seznam správních úřadů, patřící k Úmluvě 
mezi republikou Československou a republikou Řeckou o vzájemné 
právní ochraně a právní pomoci ve věcech občanských a 
obchodních, jakož i ve věcech pozůstalostních, podepsané v 
Athénách dne 7. dubna 1927. platný

178/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 178/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Francií ze dne 2. července 1928, sjednaná dne 
25. listopadu 1931 v Paříži. platný

184/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 184/1931 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti dodatkové dohody k obchodní úmluvě 
mezi republikou Československou a Francií ze dne 2. července 1928, 
podepsané dne 20. února 1931. platný

186/1931 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 186/1931 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti dodatkové úmluvy mezi republikou 
Československou a královstvím Jihoslavií k obchodní a plavební 
smlouvě ze dne 14. listopadu 1928, podepsané v Praze dne 30. 
března 1931. platný

188/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 188/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Nizozemím ze dne 20. ledna 1923, sjednaná dne 
1. prosince 1931. platný

193/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 193/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednaná dne 12. 
listopadu 1931. platný

215/1931 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 215/1931 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
republikou Spojených Států Brasilských, sjednaná výměnou not v 
Rio de Janeiro dne 27. listopadu 1931. platný

6/1932 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 6/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Francií ze dne 2. července 1928, sjednaná dne 1. 
prosince 1931 v Paříži. platný

45/1932 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 45/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Francií ze dne 2. července 1928, sjednaná dne 
23. března 1932 v Paříži. platný

47/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 47/1932 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti dodatkové úmluvy k obchodní dohodě 
mezi republikou Československou a republikou Rakouskou ze dne 4. 
května 1921, podepsané ve Vídni dne 22. července 1931. platný

50/1932 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 50/1932 Sb. z. a n., o dalších 
ratifikacích Úmluvy o cejchování vnitrozemských lodí, sjednané v 
Paříži dne 27. listopadu 1925. platný



91/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů spravedlnosti a financí č. 91/1932 Sb. z. a n., o 
uspokojení československých a rakouských poručenců a 
opatrovanců ze zvláštní podstaty zřízené podle čl. 44 úmluvy mezi 
Československou republikou a republikou Rakouskou ze dne 18. 
června 1924 o úpravě závazků v rakousko-uherských korunách (č. 
60/1926 Sb. z. a n.) platný

92/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí v dohodě s ministrem spravedlnosti č. 
92/1932 Sb. z. a n., o vyšetření podílu československého věřitele 
podle § 1 vládního nařízení ze dne 24. září 1926, č. 181 Sb. z. a n., 
kterým se provádí úmluva mezi Československou republikou a 
republikou Rakouskou ze dne 18. června 1924 o úpravě závazků v 
rakousko-uherských korunách (č. 60/1926 Sb. z. a n.) platný

119/1932 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 119/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úprava k pozatímní úpravě obchodních styků 
mezi republikou Československou a královstvím Dánským ze dne 
18. dubna 1925, sjednaná dne 4. července 1932. platný

134/1932 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 134/1932 Sb. z. a n., o 
výpovědi československo-řecké prozatímní obchodní dohody ze dne 
8. dubna 1925. platný

137/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 137/1932 Sb. z. a n., o 
přístupu Polska k Úmluvě uzavřené ve Vídni dne 30. listopadu 1923 
mezi Rakouskem, Itálií, Rumunskem, královstvím Srbů, Chorvatů a 
Slovinců a Československem o úpravě pensí zemských, obecních a 
okresních. platný

147/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 147/1932 Sb. z. a n., o složení 
dalších ratifikačních a přístupních instrumentů k Úpravě, týkající se 
zachování neb obnovy práv ze živnostenského vlastnictví 
poškozených světovou válkou, uzavřené v Bernu dne 30. června 
1920 a uveřejněné ve Sb. z. a n. pod číslem 340 z r. 1921. platný

149/1932 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 149/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o prodloužení platnosti dodatkové úmluvy ze dne 
12. listopadu 1931 k československo-německé hospodářské dohodě 
ze dne 29. června 1920, sjednaná dne 27. srpna 1932. platný

159/1932 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 159/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k československo-německé dohodě ze 
dne 29. června 1920, sjednaná dne 6. října 1932. platný

177/1932 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 177/1932 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti obchodní dohody mezi republikou 
Československou a republikou Spojených Států Brazilských, 
sjednané výměnou not v Rio de Janeiro dne 27. listopadu 1931. platný

203/1932 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 203/1932 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda mezi republikou Československou a Rakouskou 
republikou o snížení cla u některých druhů zboží. platný



41/1933 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 41/1933 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti dodatkové dohody k obchodní úmluvě 
mezi republikou Československou a Francií ze dne 2. července 1928, 
sjednané dne 25. listopadu 1931 v Paříži. platný

79/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 79/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost čtvrtá dodatková úmluva k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednaná dne 8. 
května 1933. platný

80/1933 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 80/1933 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti dodatkové úpravy k prozatímní úpravě 
obchodních styků mezi republikou Československou a královstvím 
Dánským ze dne 18. dubna 1925, sjednané dne 4. července 1932. platný

105/1933 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva železnic č. 105/1933 Sb. z. a n. o počátku 
platnosti nové přílohy I k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po 
železnicích ze dne 23. října 1924 (M.Ú.Z.). platný

110/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 110/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní smlouvě mezi republikou 
Československou a Francií ze dne 2. července 1928, sjednaná v 
Paříži dne 12. května 1933. platný

174/1933 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 174/1933 Sb. z. a n. o dalších 
ratifikacích a přístupech k Mezinárodní opiové úmluvě, podepsané v 
Ženevě dne 19. února 1925 jakož i k protokolu z téhož data. platný

175/1933 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 175/1933 Sb. z. a n. o dalších 
ratifikacích a přístupech k Mezinárodní opiové úmluvě, sjednané v 
Haagu dne 23. ledna 1912. platný

179/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 179/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost pátá dodatková úmluva k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednaná dne 21. 
srpna 1933. platný

190/1933 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 190/1933 Sb. z. a n. o 
výpovědi československo-polské obchodní úmluvy ze dne 23. dubna 
1925 a jejího IV. dodatkového protokolu ze dne 26. června 1928. platný

191/1933 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 191/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o úpravě obchodních styků mezi republikou 
Československou a republikou Polskou. platný

212/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 212/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost protokol, podepsaný dne 26. října 1933 ve Varšavě mezi 
republikou Československou a republikou Polskou o interpretaci 
článku XX obchodní úmluvy mezi Československem a Polskem, 
podepsané ve Varšavě dne 23. dubna 1925. platný



216/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 216/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádějí v 
prozatímní platnost noty, vyměněné v Praze dne 30. listopadu 
1933, jimiž se prodlužuje dohoda o úpravě obchodních styků mezi 
republikou Československou a republikou Polskou, sjednaná v Praze 
dne 6. října 1933. platný

221/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 221/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkové ujednání k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednané dne 25. 
listopadu 1933. platný

228/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 228/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost ujednání o prodloužení dohody o úpravě obchodních styků 
mezi republikou Československou a republikou Polskou ze dne 6. 
října 1933, sjednané dne 13. prosince 1933. platný

234/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 234/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost protokol k dodatkové úmluvě ze dne 1. března 1924 k 
obchodní a plavební smlouvě mezi republikou Československou a 
královstvím Italským, sjednaný v Praze dne 27. listopadu 1933. platný

239/1933 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 239/1933 Sb. z. a n., o 
výpovědi části čtvrté dodatkové úmluvy ze dne 8. května 1933 k 
československo-německé hospodářské dohodě ze dne 29. června 
1920. platný

241/1933 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 241/1933 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkové ujednání k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednané dne 21. 
prosince 1933. platný

2/1934 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 2/1934 Sb. z. a n. o výpovědi 
československo-albánské prozatímní úpravy obchodních styků ze 
dne 19. ledna 1926. platný

5/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 5/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost ujednání o prodloužení dohody o úpravě obchodních styků 
mezi republikou Československou a republikou Polskou ze dne 6. 
října 1933, sjednané dne 13. ledna 1934. platný

14/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 14/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost ujednání o prodloužení dohody o úpravě obchodních styků 
mezi republikou Československou a republikou Polskou ze dne 6. 
října 1933, sjednané dne 27. ledna 1934. platný

18/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 18/1934 Sb. z. 
a n., kterou se uveřejňuje seznam správních úřadů podle čl. 37, 
odst. 4 úmluvy mezi republikou Československou a královstvím 
Rumunským ze 7. května 1925 o vzájemné právní ochraně a právní 
pomoci ve věcech občanských, obchodních a nesporných. platný

23/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a pošt a telegrafů č. 23/1934 
Sb. z. a n. o mezinárodních aktech sjednaných v Madridě ve dnech 
9. a 10. prosince 1932 na mezinárodních konferencích telegrafní a 
radiotelegrafní. platný



35/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 35/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost ujednání o prodloužení dohody o úpravě obchodních styků 
mezi republikou Československou a republikou Polskou ze dne 6. 
října 1933, sjednané dne 26. února 1934. platný

40/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 40/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní a plavební úmluva mezi republikou 
Československou a republikou Polskou, podepsaná v Praze dne 10. 
února 1934. platný

41/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 41/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol k obchodní úmluvě z 2. července 1928 
mezi Československem a Francií, podepsaný v Praze dne 28. února 
1934. platný

44/1934 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 44/1934 Sb. z. a n. o dalších 
přístupech k Pařížské unijní úmluvě na ochranu živnostenského 
vlastnictví. platný

53/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 53/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkové ujednání k obchodní a plavební smlouvě mezi 
republikou Československou a královstvím Rumunským ze dne 27. 
června 1930, sjednané dne 8. března 1930. platný

63/1934 Sb. z. a n.
Vyhláška ministrů zahraničních věcí a pošt a telegrafů č. 63/1934 
Sb. z. a n. o evropské rozhlasové úmluvě, sjednané dne 19. června 
1933 na evropské konferenci o radiokomunikacích v Lucernu. platný

74/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 74/1934 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti protokolu, podepsaného dne 26. října 1933 
ve Varšavě mezi republikou Československou a republikou Polskou 
o interpretaci článku XX obchodní úmluvy mezi Československem a 
Polskem ze dne 23. dubna 1925. platný

82/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 82/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda ze dne 9. dubna 1934 k obchodní 
úmluvě mezi republikou Československou a královstvím 
Nizozemským ze dne 20. ledna 1923, vyhlášené pod č. 250/1924 Sb. 
z. a n. platný

86/1934 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 86/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní úmluva mezi republikou Československou a 
královstvím Albánským. platný

90/1934 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 90/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
republikou Tureckou ze dne 30. dubna 1934. platný

98/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 98/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol, sjednaný v Praze dne 22. května 1934, 
k obchodní a plavební úmluvě mezi republikou Československou a 
republikou Finskou ze dne 2. března 1927, vyhlášené pod č. 
119/1927 Sb. z. a n. platný



103/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 103/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda mezi republikou Československou a spolkovým 
státem Rakouským o celním projednávání lázeňských a turistických 
propagačních tiskovin. platný

104/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 104/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Francií ze dne 2. července 1928, č. 52/1929 Sb. 
z. a n., podepsaná v Paříži dne 11. dubna 1934. platný

156/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 156/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k dodatkové úmluvě mezi republikou 
Československou a královstvím Jihoslavií ze dne 30. března 1931 k 
obchodní a platební smlouvě ze dne 14. listopadu 1928, sjednaná 
výměnou not ze dne 13. července 1934. platný

191/1934 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 191/1934 Sb. z. a n. o 
výpovědi některých smluvních celních sazeb sjednaných mezi 
republikou Československou a Francií. platný

197/1934 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 197/1934 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednaná dne 29. 
srpna 1934. platný

199/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 199/1934 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti dodatkového ujednání k československo- 
německé hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednaného 
dne 21. prosince 1933. platný

291/1934 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 291/1934 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní dohody mezi republikou 
Československou a republikou Tureckou, sjednané v Ankaře dne 30. 
dubna 1934. platný

18/1935 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 18/1935 Sb. z. a n., o další 
ratifikaci Úmluvy o cejchování vnitrozemských lodí, uzavřené v 
Paříži dne 27. listopadu 1925. platný

21/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 21/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol k obchodní a plavební úmluvě mezi 
republikou Československou a republikou Polskou ze dne 10. února 
1934, podepsaný ve Varšavě dne 8. února 1935. platný

28/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 28/1935 Sb. z. a n. o uložení 
ratifikační listiny Norska k Mezinárodnímu ujednání o vývozu kostí, 
sjednaného v Ženevě dne 11. července 1928, a k Protokolu 
ujednání. platný

33/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 33/1935 Sb. z. a n. o uložení 
ratifikační listiny Norska k Mezinárodnímu ujednání o vývozu koží, 
sjednanému v Ženevě dne 11. července 1928, a k Protokolu 
ujednání. platný



35/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 35/1935 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti doplňkového protokolu k dodatkové 
úmluvě ze dne 1. března 1924 k obchodní a plavební smlouvě mezi 
republikou Československou a královstvím Italským ze dne 23. 
března 1921, sjednaného v Praze dne 27. listopadu 1933. platný

42/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 42/1935 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní úmluvy mezi republikou 
Československou a královstvím Albánským, podepsané v Praze dne 
9. dubna 1934. platný

44/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 44/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda ze dne 29. března 1935 k prozatímní obchodní 
dohodě mezi republikou Československou a Spojenými státy 
americkými, sjednané dne 29. října 1923 (č. 209 Sb. z. a n. z r. 
1923). platný

61/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 61/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní a plavební smlouva mezi republikou 
Československou a Svazem sovětských socialistických republik, 
podepsané v Praze dne 25. března 1935. platný

62/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 62/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o vzájemné ochraně práv ze živnostenského 
vlastnictví mezi republikou Československou a Svazem sovětských 
socialistických republik, podepsaná v Praze dne 25. března 1935. platný

91/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 91/1935 Sb. z. a n., o 
výpovědi smluvních celních sazeb u saz. Pol. 432 c) 
československého celního sazebníku pro pozinkované plechy a 
plotny a některých francouzských smluvních cel, sjednaných mezi 
republikou Československou a Francií. platný

110/1935 Sb. z. a n.
Vyhláška ministerstva železnic č. 110/1935 Sb. z. a n. o počátku 
platnosti nové přílohy I k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po 
železnicích ze dne 23.října 1924 (M.Ú.Z.). platný

112/1935 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 112/1935 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dohody o zřízení a provozování linií pro 
leteckou dopravu mezi Československem a Nizozemskem. platný

113/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 113/1935 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dohody mezi republikou Československou 
a spolkovým státem Rakouským o odbavování lázeňských a 
turistických tiskovin ze dne 29. května 1934. platný

115/1935 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 115/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda mezi republikou Československou a spolkovým 
státem Rakouským o celním projednávání modních publikací. platný

121/1935 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 121/1935 Sb. z. a n. o Úmluvě 
a ujednáních sjednaných v Kahýře dne 20. března 1934 na X. 
Světovém poštovním kongresu. platný



129/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 129/1935 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní a plavební smlouvy mezi 
republikou Československou a Svazem sovětských socialistických 
republik ze dne 25. března 1935. platný

130/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 130/1935 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dohody mezi republikou Československou 
a Svazem sovětských socialistických republik o vzájemné ochraně 
práv ze živnostenského vlastnictví ze dne 25. března 1935. platný

137/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 137/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
královstvím Maďarským, podepsaná v Budapešti dne 14. června 
1935, se závěrečným protokolem z téhož dne. platný

141/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 141/1935 Sb. z. a n., o 
výpovědi dodatkového ujednání ze dne 21. prosince 1933 k 
československo-německé hospodářské dohodě ze dne 29. června 
1920. platný

146/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 146/1935 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkového protokolu k obchodní a 
plavební úmluvě mezi republikou Československou a republikou 
Finskou ze dne 2. března 1927, podepsaného v Praze dne 22. května 
1934. platný

149/1935 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 149/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost ujednání československo- německé z 26. června 1935 o 
celním kontingentu pro perleťové knoflíky. platný

171/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 171/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k dodatkové úmluvě mezi republikou 
Československou a královstvím Jugoslavií ze dne 30. března 1931 k 
československo-jihoslovanské obchodní a plavební smlouvě ze dne 
14. listopadu 1928, sjednaná výměnou not ze dne 26. července 
1935. platný

181/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 181/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednaná dne 13. 
srpna 1935. platný

184/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 184/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol k obchodní a plavební úmluvě mezi 
republikou Československou a republikou Polskou ze dne 10. února 
1934, podepsaný ve Varšavě dne 5. září 1935. platný

191/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 191/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost doplňkový protokol k dodatkové úmluvě ze dne 1. března 
1924 k obchodní a plavební smlouvě mezi republikou 
Československou a královstvím Italským ze dne 23. března 1921, 
sjednaný dne 26. července 1935 v Praze. platný



196/1935 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 196/1935 Sb. z. a n., jíž se 
uveřejňuje nový seznam československých správních úřadů, patřící 
k dohodě mezi republikou Československou a královstvím 
Španělským o vzájemné právní pomoci ve věcech občanských a 
obchodních, podepsané v Madridě dne 26. listopadu 1927. platný

253/1935 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 253/1935 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní smlouvě mezi republikou 
Československou a Hospodářskou Unií belgo-lucemburskou ze dne 
28. prosince 1925, sjednaná v Praze dne 4. prosince 1935. platný

5/1936 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 5/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva mezi vládou československou a vládou 
německou o vzájemných celních slevách na hudební nástroje. platný

7/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 7/1936 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkové dohody k obchodní smlouvě 
mezi republikou Československou a královstvím Nizozemským ze 
dne 20. ledna 1923, sjednané v Haagu dne 9. dubna 1934. platný

30/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 30/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost II. dodatkový protokol k obchodní a plavební úmluvě mezi 
Československem a Finskem ze dne 2. března 1927, podepsaný v 
Praze dne 28. ledna 1936. platný

55/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra financí č. 55/1936 Sb. z. a n. o provedení smlouvy 
mezi Československou republikou a Rakouskou republikou ze dne 
18. února 1922 o urovnání tuzemského a cizozemského zdanění v 
oboru přímých daní, č. 414/1922 Sb. z. a n. platný

62/1936 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 62/1936 Sb. z. a n. o dalších 
přístupech k Pařížské unijní úmluvě na ochranu živnostenského 
vlastnictví. platný

105/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 105/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkové ujednání k obchodní a plavební smlouvě mezi 
republikou Československou a královstvím Rumunským ze dne 27. 
června 1930, sjednané dne 4. července 1935 o celním projednávání 
lázeňských a turistických propagačních tiskovin. platný

106/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 106/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní úmluvě mezi republikou 
Československou a Francií ze dne 2. července 1928, podepsaná v 
Praze dne 9. dubna 1936. platný

162/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 162/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní dohodě mezi republikou 
Československou a královstvím Maďarským ze dne 14. června 1935, 
sjednaná dne 15. června 1936. platný



171/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 171/1936 Sb. z. a n. o 
výpovědi úmluvy mezi republikou Československou a republikou 
Polskou o vzájemném připuštění lékařů a porodních babiček k 
vykonávání praxe, podepsané ve Varšavě dne 23. září 1923. platný

177/1936 Sb. z. a n.
Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 177/1936 Sb. 
z. a n.o uložení dalších ratifikačních a přístupních listin k Úmluvě ze 
dne 26. září 1927 o vykonatelnosti cizích rozhodčích výroků. platný

178/1936 Sb. z. a n.
Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 178/1936 Sb. 
z. a n. o dnešním stavu vázanosti Československé republiky 
Protokolem ze dne 24. září 1923 o doložkách o rozsudím. platný

233/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 233/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k obchodní dohodě mezi 
Československou republikou a republikou Rakouskou ze dne 4. 
května 1921 (č. 14/1921 Sb. z. a n.), podepsaná dne 2. dubna 1936, 
se závěrečným protokolem z téhož dne a s dodatkovým protokolem 
ze dne 9. července 1936. platný

234/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 234/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k dodatkové úmluvě mezi republikou 
Československou a královstvím Jugoslavií ze dne 30. března 1931 (č. 
79/1931 Sb. z. a n.) k československo-jihoslovanské obchodní a 
plavební smlouvě ze dne 14. listopadu 1928 (č. 163/1929 Sb. z. a 
n.), sjednaná výměnout not ze dne 16. července 1936. platný

235/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 235/1936 Sb. z. a n. o 
výpovědi čl. 13 smlouvy mezi republikou Československou a říší 
Německou o státním občanství, podepsané v Praze dne 29. června 
1920. platný

238/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 238/1936 Sb. z. a n., o 
výpovědi obchodní dohody mezi republikou Československou a 
republikou Spojených států Brasilských, sjednané výměnou not v 
Rio de Janeiro dne 27. listopadu 1931 (č. 215/1931 Sb. z. a n.). platný

239/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 239/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní obchodní dohoda mezi republikou 
Československou a republikou Spojených států Brasilských, 
sjednaná výměnou not v Rio de Janeiro dne 22. července 1936. platný

243/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 243/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol k obchodní a plavební úmluvě mezi 
republikou Československou a republikou Polskou ze dne 10. února 
1934, podepsaný ve Varšavě dne 12. srpna 1936. platný

244/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 244/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920 (č. 350/1921 Sb. z. a 
n.), sjednaná dne 10. července 1936. platný



266/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 266/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
republikou Guatemalskou, sjednaná výměnou not ze dne 16. a 20. 
září 1936. platný

273/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 273/1936 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní dohody mezi republikou 
Československou a královstvím Maďarským ze dne 14. června 1935 
se závěrečným protokolem z téhož dne. platný

285/1936 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 285/1936 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti ujednání mezi republikou Československou 
a říší Německou o celním kontingentu pro perleťové knoflíky ze dne 
26. června 1935. platný

309/1936 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 309/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k dodatkové úmluvě mezi republikou 
Československou a královstvím Jugoslavií ze dne 30. března 1931 k 
československo-jihoslovanské obchodní a plavební smlouvě ze dne 
14. listopadu 1928, sjednaná výměnou not ze dne 10. listopadu 
1936. platný

334/1936 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 334/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní smlouva mezi republikou Československou a 
Australským soustátím, podepsaná v Praze dne 19. srpna 1936. platný

335/1936 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 335/1936 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
republikou Bolivií, podepsaná v La Paz dne 19. listopadu 1936. platný

20/1937 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 20/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost prozatímní obchodní dohoda mezi republikou 
Československou a Jihoafrickou Unií, sjednaná výměnou not v 
Kapském Městě dne 27. ledna 1937. platný

25/1937 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 25/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol (IV) k obchodní a plavební úmluvě 
mezi republikou Československou a republikou Polskou ze dne 10. 
února 1934, podepsaný ve Varšavě dne 18. února 1937. platný

29/1937 Sb. z. a n. Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 29/1937 Sb. z. a n. o 
vypovězení Mezinárodního ujednání o vývozu kostí Finskem. platný

54/1937 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 54/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda ze dne 2. března 1937 k obchodní 
úmluvě mezi republikou Československou a Francií ze dne 2. 
července 1928 a k dodatkové dohodě k této úmluvě ze dne 12. 
května 1933. platný

58/1937 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 58/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost III. dodatkový protokol k obchodní a plavební úmluvě mezi 
republikou Československou a republikou Finskou ze dne 2. března 
1927, podepsaný v Praze dne 17. dubna 1937. platný



72/1937 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 72/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dohoda o úpravě obchodní směny mezi Československem 
a Itálií k československo-italské obchodní a plavební smlouvě ze dne 
23. března 1921, podepsaná v Římě dne 31. března 1937. platný

85/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 85/1937 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti II. dodatkového protokolu k obchodní a 
plavební úmluvě mezi republikou Československou a republikou 
Finskou ze dne 2. března 1927, podepsaného v Praze dne 28. ledna 
1936. platný

87/1937 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 87/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
republikou Kolumbií, podepsaná v Bogotě dne 19. dubna 1937. platný

88/1937 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 88/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
Argentinou, podepsaná v Buenos Aires dne 20. května 1937. platný

94/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 94/1937 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkové dohody ze dne 15. června 1936 
k obchodní dohodě československo-maďarské ze dne 14. června 
1935. platný

179/1937 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 179/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k obchodní smlouvě mezi republikou 
Československou a republikou Estonskou ze dne 20. června 1927, č. 
115/1928 Sb. z. a n., podepsaná v Tallinu dne 5. dubna 1937. platný

183/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška  ministra zahraničních věcí č. 183/1937 Sb. z. a n. o 
výpovědi smluvních ustanovení k saz. č. 630 československého 
celního sazebníku o lékárnickém zboží, upraveném ve formě syrobů 
a roztoků, obsažených v závěrečném protokolu k obchodní úmluvě 
mezi republikou Československou a Francií. platný

189/1937 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 189/1937 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k dodatkové úmluvě mezi republikou 
Československou a královstvím Jugoslavií ze dne 30. března 1931 (č. 
79/1931 Sb. z. a n.) k československo-jihoslovanské obchodní a 
plavební smlouvě ze dne 14. listopadu 1928 (č. 163/1929 Sb. z. a 
n.), sjednaná výmenou not ze dne 9. července 1937. platný

194/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 194/1937 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkové úmluvy k obchodní dohodě 
mezi republikou Československou a republikou Rakouskou ze dne 4. 
května 1921, podepsané ve Vídni dne 2. dubna 1936, se 
závěrečným protokolem z téhož dne a s dodatkovým protokolem ze 
dne 9. července 1936. platný



197/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 197/1937 Sb. z. a n., o 
rozšíření platnosti obchodní a plavební úmluvy mezi republikou 
Československou a republikou Polskou ze dne 10. února 1934 a 
dodatkových protokolů ze dne 8. února 1935 a ze dne 5. září 1935 
na Svobodné město Gdansko. platný

201/1937 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 201/1937 Sb. z. a n., kterým se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednané dne 31. 
července 1937. platný

208/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 208/1937 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkového protokolu k obchodní a 
plavební úmluvě mezi republikou Československou a republikou 
Polskou ze dne 10. února 1934, podepsaného ve Varšavě dne 12. 
srpna 1936. platný

221/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 221/1937 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní a plavební úmluvy mezi 
republikou Československou a republikou Polskou ze dne 10. února 
1934 a dodatkových protokolů ze dne 8. února 1935 a ze dne 5. září 
1935. platný

231/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 231/1937 Sb. z. a n. o 
výpovědi smluvního cla Francii u saz. pol. ex 431a) pro "páskové 
železo a páskovou ocel, za studena válcované, silnější než 1,5 mm 
až 4 mm. platný

234/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 234/1937 Sb. 
z. a n. o úpravě data výměny ratifikačních listin a o mezinárodní 
účinnosti úmluvy mezi republikou Československou a republikou 
Polskou ze dne 10. února 1934 o vzájemném vykonávání 
exekučních titulů a o vzájemnosti ve věcech konkursních. platný

235/1937 Sb. z. a n.

Vyhláška ministrů zahraničních věcí a spravedlnosti č. 235/1937 Sb. 
z. a n. o úpravě data výměny ratifikačních listin a o mezinárodní 
účinnosti úmluvy mezi republikou Československou a republikou 
Polskou ze dne 25. ledna 1934 o vzájemnosti ve věcech 
pozůstalostních. platný

7/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 7/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkového ujednání k obchodní a 
plavební smlouvě mezi republikou Československou a královstvím 
Rumunským ze dne 27. června 1930, podepsaného dne 4. července 
1935 o celním projednávání lázeňských a turistických propagačních 
tiskovin. platný

9/1938 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 9/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní smlouva mezi republikou Československou a 
republikou Ecuadorskou, podepsaná v Quitu dne 15. prosince 1937. platný

10/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 10/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní smlouvy mezi republikou 
Československou a Australským soustátím, podepsané v Praze dne 
19. srpna 1936. platný



15/1938 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 15/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková dohoda k prozatímní obchodní dohodě mezi 
republikou Československou a královstvím Řeckým ze dne 30. 
července 1932 (č. 135/1932 Sb. z. a n.), sjednaná výměnou not ze 
dne 23. června a 2. července 1937. platný

20/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 20/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkového protokolu k obchodní a 
plavební úmluvě mezi republikou Československou a republikou 
Polskou ze dne 10. února 1934, podepsaného ve Varšavě dne 18. 
února 1937. platný

21/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 21/1938 Sb. z. a n., kterou se 
k vládní vyhlášce č. 15/1938 Sb. z. a n.  z roku 1938, vyhlašuje znění 
dodatkové dohody, sjednané výměnou not ze dne 23. června a 2. 
července 1937, k prozatímní obchodní dohodě mezi republikou 
Československou a královstvím Řeckým ze dne 30. července 1932.

platný

28/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 28/1938 Sb. z. a n., kterou se 
vyhlašují další změny soudního řádu československo- maďarského 
smíšeného rozhodčího soudu, ustaveného podle čl. 239 mírové 
smlouvy Trianonské a dohod podepsaných v Paříži dne 28. dubna 
1930. platný

32/1938 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 32/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní dohody mezi republikou 
Československou a republikou Guatemalskou. platný

37/1938 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 37/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatkový protokol (V) k obchodní a plavební úmluvě mezi 
republikou Československou a republikou Polskou ze dne 10. února 
1934, podepsaný ve Varšavě dne 21. února 1938. platný

38/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 38/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkové dohody k dodatkové úmluvě 
mezi republikou Československou a královstvím Jugoslávií ze dne 
30. března 1931 k obchodní a plavební smlouvě československo- 
jihoslovanské ze dne 14. listopadu 1928, sjednané dne 10. listopadu 
1936, jíž se republice Československé přiznávají královstvím 
Jugoslávií celně-tarifní výhody při dovozu některých výrobků do 
Jugoslávíe. platný

45/1938 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 45/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
královstvím Afganistanským, podepsaná v Berlíně dne 21. října 
1937. platný

51/1938 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 51/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti obchodní dohody mezi republikou 
Československou a Spojenými státy brasilskými. platný



52/1938 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 52/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní smlouva mezi republikou Československou a 
královstvím Maďarským ze dne 17. listopadu 1937. platný

53/1938 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 53/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost úmluva o úpravě pohraničního styku mezi republikou 
Československou a královstvím Maďarským ze dne 17. listopadu 
1937. platný

56/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 56/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti III. dodatkového protokolu k obchodní a 
plavební úmluvě mezi republikou Československou a republikou 
Finskou ze dne 2. března 1927, podepsaného v Praze dne 17. dubna 
1937. platný

58/1938 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 58/1938 Sb. z. a n. o ratifikaci 
Mezinárodní úmluvy o přepravě zboží po železnicích, podepsané v 
Římě dne 23. listopadu 1933. platný

59/1938 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 59/1938 Sb. z. a n. o ratifikaci 
Mezinárodní úmluvy o přepravě cestujících a zavazadel po 
železnicích, podepsané v Římě dne 23. listopadu 1933. platný

60/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 60/1938 Sb. z. a n. o ratifikaci 
Dohody s přílohou o přijetí zvláštních ustanovení, platných pro 
přepravu zboží, přepravovaného železnicí s nákladním listem na řad, 
podepsané v Římě dne 31. března 1934. platný

69/1938 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 69/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi Československou republikou a 
Spojenými státy americkými, podepsaná dnem 7. března 1938 s 
dodatkovým protokolem. platný

80/1938 Sb. z. a n.
Vládní vyhláška č. 80/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost obchodní dohoda mezi republikou Československou a 
republikou Liberií, podepsaná v Paříži dne 21. března 1938. platný

145/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 145/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkového ujednání k obchodní a 
plavební smlouvě mezi republikou Československou a královstvím 
Rumunským ze dne 27. června 1930, podepsaného v Praze dne 8. 
března 1934. platný

146/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 146/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti dodatkové dohody k obchodní smlouvě 
mezi republikou Československou a republikou Estonskou ze dne 
20. června 1927, podepsané v Tallinu dne 5. dubna 1937. platný

151/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 151/1938 Sb. z. a n. o 
mezinárodní působnosti prozatímní obchodní dohody mezi 
republikou Československou a Jihoafrickou Unií, sjednané výměnou 
not v Kapském Městě dne 27. ledna 1937. platný



155/1938 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 155/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost změna dodatkové úmluvy mezi republikou 
Československou a královstvím Jugoslavií ze dne 30. března 1931 k 
československo-jihoslovanské obchodní a plavební smlouvě ze dne 
14. listopadu 1928, sjednaná výměnou dopisů ze dne 1. července 
1938 v Praze. platný

170/1938 Sb. z. a n.

Vládní vyhláška č. 170/1938 Sb. z. a n., kterou se uvádí v prozatímní 
platnost dodatková úmluva k československo-německé 
hospodářské dohodě ze dne 29. června 1920, sjednaná dne 26. 
srpna 1938. platný

182/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra zahraničních věcí č. 182/1938 Sb. z. a n., o 
mezinárodní působnosti doplňkového protokolu k dodatkové 
úmluvě ze dne 1. března 1924 k obchodní a plavební smlouvě mezi 
republikou Československou a Itálií ze dne 23. března 1921. platný

184/1938 Sb. z. a n.
Vyhláška ministra železnic č. 184/1938 Sb. z. a n. o počátku 
platnosti nové Přílohy I k Mezinárodní úmluvě o přepravě zboží po 
železnicích ze dne 23. listopadu 1933 (M.Ú.Z.). platný

203/1938 Sb. z. a n.

Vyhláška ministra železnic č. 203/1938 Sb. z. a n. o počátku 
účinnosti Mezinárodních železničních úmluv z 23. listopadu 1933 a 
o zániku účinnosti Mezinárodních železničních úmluv z 23. října 
1924. platný


